

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Itapoá

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Pregão Eletrônico - 26/2021

Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	Baia de informática: Baia toda fabricada em MDP 18mm com acabamento em fita de bordo de PVC, com passa-fio na bancada. Possui laterais "orelha de elefante", suporte para CPU e suporte retrátil para teclado. As baias possuem medidas aproximadas: (Largura x Altura x Profundidade) 80 x 74 x 60 cm. Laterais: 115 cm. Produto montado, garantia mínima de 12 meses. Foto ilustrativa.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	994,67
Valor Final:	299,00
Valor Total:	59.800,00
Adjudicado em:	24/08/2021 - 08:14:17
Adjudicado por:	LAYRA DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	Ind e Com de Moveis Lachi eireli (75.395.665/0001-40)
Modelo:	OU000
Item:	0002
Descrição:	Armário multiuso com 06 nichos: Produto confeccionado em MDF 18mm, sem o fundo, acabamento com fita de bordo PVC 1 mm, possui rodízios de silicone com travas, acabamentos arredondados, sem cantos vivos. Possui medidas aproximadas sem o rodízio: (Largura x Altura x Profundidade) 105 x 75 x 36 cm. Medidas do produto com o rodízio: (Largura x Altura x Profundidade) 105 x 81 x 36 cm. Produto montado, garantia mínima de 12 meses. Cores disponíveis: Branco, bege, cinza. Foto ilustrativa.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	550,50
Valor Final:	329,50
Valor Total:	65.900,00
Adjudicado em:	25/08/2021 - 12:57:55
Adjudicado por:	LAYRA DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	Achei Industria de Moveis Para Escritorio Ltda (08.221.047/0001-97)
Modelo:	ST 0205
Item:	0003
Descrição:	Armário multiuso com 04 nichos: Produto confeccionado em MDF 18mm, sem o fundo, acabamento com fita de bordo PVC 1 mm, possui rodízios de silicone com travas, acabamentos arredondados, sem cantos vivos. Possui medidas aproximadas sem o rodízio: (Largura x Altura x Profundidade) 71 x 75 x 36 cm. Medidas do produto com o rodízio: (Largura x Altura x Profundidade) 71 x 81 x 36 cm. Produto montado, garantia mínima de 12 meses. Cores disponíveis: Branco, bege, cinza. Foto ilustrativa.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	470,67
Valor Final:	239,50
Valor Total:	47.900,00
Adjudicado em:	25/08/2021 - 12:57:55
Adjudicado por:	LAYRA DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	Achei Industria de Moveis Para Escritorio Ltda (08.221.047/0001-97)
Modelo:	ST 0204
Item:	0004
Descrição:	Armário multiuso com 02 nichos: Produto confeccionado em MDF 18mm, sem o fundo, acabamento com fita de bordo PVC 1 mm, possui rodízios de silicone com travas, acabamentos arredondados, sem cantos vivos. Possui medidas aproximadas sem o rodízio: (Largura x Altura x Profundidade) 36 x 75 x 36 cm. Medidas do produto com o rodízio: (Largura x Altura x Profundidade) 36 x 81 x 36 cm. Produto montado, garantia mínima de 12 meses. Cores disponíveis: Branco, bege, cinza. Foto ilustrativa.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	375,67
Valor Final:	209,50
Valor Total:	41.900,00
Adjudicado em:	25/08/2021 - 12:57:55
Adjudicado por:	LAYRA DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	Achei Industria de Moveis Para Escritorio Ltda (08.221.047/0001-97)
Modelo:	ST 0203
Item:	0005
Descrição:	CONJUNTO 01 MESA E 06 CADEIRAS TAMANHO INFANTIL Conjunto composto de 06 cadeiras e 01 mesa empilhável, estrutura metálica da mesa em metalon 20 X 30 chapa 16 (1.5 mm) todas unidas através de solda mig, cadeira confeccionada em tubo 7/8 chapa 14 (1.9 mm) com pé traseiro em formato cônico que une-se aos pés dianteiros horizontalmente num ângulo de 51° com a finalidade de proporcionar um perfeito empilhamento, acabamento com quatro ponteiros plásticos. Metal com tratamento contra ferrugem pelo processo de fosfatização, pintura epóxi prata (a pó). Apresentar na proposta certificado do INMETRO da cadeira ou laudo emitido por organismo competente e acreditado atestando que a cadeira está em conformidade e possui o SELO DO INMETRO. Tampo das mesas em MDF 15 mm acabamento das bordas em perfil PVC prata, assento e encosto das cadeiras em compensado multilaminado com 10 mm semi-anatômico, revestidos em fórmica colorida texturizada na parte superior do assento e na
Quantidade:	100

Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.283,67
Valor Final:	1.238,00
Valor Total:	123.800,00
Adjudicado em:	24/08/2021 - 08:14:17
Adjudicado por:	LAYRA DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (34.832.381/0001-97)
Modelo:	CLASSA 03
Item:	0006
Descrição:	CONJUNTO 01 MESA E 06 CADEIRAS TAMANHO MATERNAL Conjunto composto de 06 cadeiras e 01 mesa empilhável, estrutura metálica da mesa em metalon 20 X 30 chapa 16 (1,5 mm) todas unidas através de solda mig, cadeira confeccionada em tubo 7/8 chapa 14 (1,9 mm) com pé traseiro em formato cônico que une-se aos pés dianteiros horizontalmente num ângulo de 51° com a finalidade de proporcionar um perfeito empilhamento, acabamento com quatro ponteiros plásticos. Metal com tratamento contra ferrugem pelo processo de fosfatização, pintura epóxi prata (a pó). Apresentar na proposta certificado do INMETRO da cadeira ou laudo emitido por organismo competente e acreditado atestando que a cadeira está em conformidade e possui o SELO DO INMETRO. Tampo das mesas em MDF 15 mm acabamento das bordas em perfil PVC prata, assento e encosto das cadeiras em compensado multilaminado com 10 mm semi-anatômico, revestidos em fórmica colorida texturizada na parte superior do assento e nas
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.267,33
Valor Final:	1.048,00
Valor Total:	104.800,00
Adjudicado em:	24/08/2021 - 08:14:17
Adjudicado por:	LAYRA DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (34.832.381/0001-97)
Modelo:	CLASSA 03
Item:	0007
Descrição:	Banqueta de madeira média: Banqueta confeccionada em madeira de pinus, com acabamentos arredondados, lixada e pintada com verniz incolor para manter a cor da madeira. Pés reforçados. Medida aproximada: Altura do piso ao assento: 50 cm. Diâmetro do assento: 34cm. Espessura do Assento: 3,5cm. Produto montado, garantia mínima de 12 meses.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	136,67
Valor Final:	90,00
Valor Total:	4.500,00
Adjudicado em:	24/08/2021 - 08:14:17
Adjudicado por:	LAYRA DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS EIRELI (10.902.067/0001-75)
Modelo:	BANQUETA
Item:	0009
Descrição:	Conjunto CJA-03 – Modelo FNDE – Mesa: Tampo em madeira aglomerada (MDP), com espessura de 18 mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8 mm de espessura, acabamento texturizado, na cor CINZA, cantos arredondados (conforme projeto). Revestimento na face inferior em chapa de balanceamento (contra-placa fenólica) de 0,6 mm. Aplicação de porcas garra com rosca métrica M6 e comprimento 10 mm (ver detalhamento no projeto). Dimensões acabadas 450 mm (largura) x 600 mm (comprimento) x 19,4 mm (espessura), admitindo-se tolerância de até + 2 mm para largura e comprimento e de +/- 0,6 mm para espessura. Topos encabeçados com fita de bordo em PVC (cloreto de polivinila) com primer, acabamento texturizado, na cor AMARELA, colada com adesivo "HotMelting". Dimensões nominais de 22 mm (largura) x 3 mm (espessura), com tolerância de + ou - 0,5 mm para espessura. Estrutura composta de: - montantes verticais e travessa longitudinal confeccionados em tubo de aço carbono lami
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	511,00
Valor Final:	294,50
Valor Total:	29.450,00
Adjudicado em:	25/08/2021 - 12:57:55
Adjudicado por:	LAYRA DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	Achei Indústria de Moveis Para Escritorio Ltda (08.221.047/0001-97)
Modelo:	CJA-03
Item:	0010
Descrição:	Conjunto CJA-04 – Modelo FNDE – Mesa: Tampo em MDP ou MDF, com espessura de 18 mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8 mm de espessura, acabamento texturizado, na cor CINZA, cantos arredondados (conforme projeto). Revestimento na face inferior em chapa de balanceamento (contra placa fenólica) de 0,6 mm. Aplicação de porcas garra com rosca métrica M6 e comprimento 10 mm (ver detalhamento no projeto). Dimensões acabadas 450 mm (largura) x 600 mm (comprimento) x 19,4 mm (espessura), admitindo-se tolerância de até + 2 mm para largura e comprimento e de +/- 0,6 mm para espessura. Topos encabeçados com fita de bordo em PVC (cloreto de polivinila) com primer, acabamento texturizado, na cor VERMELHA, colada com adesivo "HotMelting". Dimensões nominais de 22 mm (largura) x 3 mm (espessura), com tolerância de + ou - 0,5 mm para espessura. Estrutura composta de montantes verticais e travessa longitudinal confeccionados em tubo de aço carbono laminado a frio, com
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	533,00
Valor Final:	270,00
Valor Total:	54.000,00
Adjudicado em:	24/08/2021 - 08:14:17
Adjudicado por:	LAYRA DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	FORMA COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA – EPP (01.022.008/0001-11)

Modelo:	CJA-04
Item:	0011
Descrição:	Conjunto CJA-06 – Modelo FNDE – Mesa: Tampo em MDP ou MDF, com espessura de 18 mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8 mm de espessura, acabamento texturizado, na cor CINZA, cantos arredondados (conforme projeto). Revestimento na face inferior em chapa de balanceamento (contra placa fenólica) de 0,6 mm. Aplicação de porcas garra com rosca métrica M6 e comprimento 10 mm (ver detalhamento no projeto). Dimensões acabadas 450 mm (largura) x 600 mm (comprimento) x 19,4 mm (espessura), admitindo-se tolerância de até + 2 mm para largura e comprimento e de +/- 0,6 mm para espessura. Topos encabeçados com fita de bordo em PVC (cloreto de polivinila) com primer, acabamento texturizado, na cor AZUL, colada com adesivo "HotMelting". Dimensões nominais de 22 mm (largura) x 3 mm (espessura), com tolerância de + ou - 0,5 mm para espessura. Estrutura composta de: montantes verticais e travessa longitudinal confeccionados em tubo de aço carbono laminado a frio, com co
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	601,33
Valor Final:	315,00
Valor Total:	63.000,00
Adjudicado em:	25/08/2021 - 12:57:55
Adjudicado por:	LAYRA DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	Achei Industria de Moveis Para Escritorio Ltda (08.221.047/0001-97)
Modelo:	CJA-06
Item:	0012
Descrição:	CONJUNTO 01 MESA E 08 CADEIRAS TAMANHO INFANTIL Conjunto composto de 08 cadeiras e 01 mesa empilhável, estrutura metálica da mesa em metalon 20 X 30 chapa 16 (1.5 mm) todas unidas através de solda mig, cadeira confeccionada em tubo 7/8 chapa 14 (1.9 mm) com pé traseiro em formato cônico que une-se aos pés dianteiros horizontalmente num ângulo de 51° com a finalidade de proporcionar um perfeito empilhamento, acabamento com quatro ponteiros plásticos. Metal com tratamento contra ferrugem pelo processo de fosfatização, pintura epóxi prata (a pó). Apresentar na proposta certificado do INMETRO da cadeira ou laudo emitido por organismo competente e acreditado atestando que a cadeira está em conformidade e possui o SELO DO INMETRO. Tampo das mesas em MDF 15 mm acabamento das bordas em perfil PVC prata, assento e encosto das cadeiras em compensado multilaminado com 10 mm semi-anatômico, revestidos em fórmica colorida texturizada na parte superior do assento e na
Quantidade:	25
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.704,00
Valor Final:	1.380,00
Valor Total:	34.500,00
Adjudicado em:	24/08/2021 - 08:14:17
Adjudicado por:	LAYRA DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	JOSÉ EDSON BLASZCZYK - ME (33.113.700/0001-41)
Modelo:	sob medida
Item:	0013
Descrição:	CONJUNTO 01 MESA E 08 CADEIRAS TAMANHO MATERNAL Conjunto composto de 08 cadeiras e 01 mesa empilhável, estrutura metálica da mesa em metalon 20 X 30 chapa 16 (1.5 mm) todas unidas através de solda mig, cadeira confeccionada em tubo 7/8 chapa 14 (1.9 mm) com pé traseiro em formato cônico que une-se aos pés dianteiros horizontalmente num ângulo de 51° com a finalidade de proporcionar um perfeito empilhamento, acabamento com quatro ponteiros plásticos. Metal com tratamento contra ferrugem pelo processo de fosfatização, pintura epóxi prata (a pó). Apresentar na proposta certificado do INMETRO da cadeira ou laudo emitido por organismo competente e acreditado atestando que a cadeira está em conformidade e possui o SELO DO INMETRO. Tampo das mesas em MDF 15 mm acabamento das bordas em perfil PVC prata, assento e encosto das cadeiras em compensado multilaminado com 10 mm semi-anatômico, revestidos em fórmica colorida texturizada na parte superior do assento e na
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.684,67
Valor Final:	1.550,00
Valor Total:	31.000,00
Adjudicado em:	24/08/2021 - 08:14:17
Adjudicado por:	LAYRA DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA (34.832.381/0001-97)
Modelo:	CLASSA 03
Item:	0014
Descrição:	Circuito Pikler: Confeccionado em madeira de pinus 18mm pintado com verniz para manter a cor natural da madeira. Acabamento de todas as quinas arredondadas para proteção das crianças. Barras circulares do triângulo e do obstáculo em madeira maciça de Pinus 35mm. Peça central: 70cm x 18cm x 70cm (Largura x Altura x Profundidade) – Esteiras: 50cm x 18cm x 80,3cm (Largura x Altura x Profundidade) – Triângulo: 50cm x 53,5cm x 59,2cm (Largura x Altura x Profundidade). Material selecionado de qualidade. Modelo e medidas conforme foto em anexo.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.644,95
Valor Final:	2.644,00
Valor Total:	26.440,00
Adjudicado em:	24/08/2021 - 08:14:17
Adjudicado por:	LAYRA DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	RIO GRANDE INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI (36.591.266/0001-01)
Modelo:	SOB MEDIDA

Item:	0015
Descrição:	Túnel Pikler: Confeccionado em madeira de pinus de 18mm pintado com verniz para manter a cor natural da madeira. Barras circulares em pinus de 23mm de diâmetro, com distanciamento de 9cm de cada uma. Abertura em formato circular na parte superior de 400mm de diâmetro. Seção longa aproximadamente: 150 x50 x 50 cm. Seções curtas aproximadamente 50 x50 x 50 cm. Acabamento de todas as quinas arredondadas para proteção das crianças. Material selecionado de qualidade. Modelo conforme foto em anexo.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.585,00
Valor Final:	2.585,00
Valor Total:	25.850,00
Adjudicado em:	24/08/2021 - 08:14:17
Adjudicado por:	LAYRA DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	RIO GRANDE INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI (36.591.266/0001-01)
Modelo:	SOB MEDIDA
Item:	0016
Descrição:	Barca Pikler: Confeccionado em madeira de pinus de 18mm pintado com verniz para manter a cor natural da madeira. Barras circulares em pinus de 23mm de diâmetro. Medidas aproximadas: 120cm x 41,7cm x 61,6cm (Largura x Altura x Profundidade). Material selecionado de qualidade. Acabamento de todas as quinas arredondadas para proteção das crianças. Modelo e medidas conforme foto em anexo.
Quantidade:	12
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.090,50
Valor Final:	1.090,00
Valor Total:	13.080,00
Adjudicado em:	24/08/2021 - 08:14:17
Adjudicado por:	LAYRA DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	RIO GRANDE INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI (36.591.266/0001-01)
Modelo:	SOB MEDIDA
Item:	0017
Descrição:	Triângulo Pikler com rampa: Confeccionado em madeira de pinus de 18mm pintado com verniz para manter a cor natural da madeira. Medidas aproximadas da rampa: 120 x 60cm (comprimento x largura). Medidas aproximadas do triângulo: 80cm x 80cm x 70cm (comprimento x largura x altura). Acabamento de todas as quinas arredondadas para proteção das crianças. Modelo conforme foto em anexo.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.165,00
Valor Final:	1.165,00
Valor Total:	11.650,00
Adjudicado em:	24/08/2021 - 08:14:17
Adjudicado por:	LAYRA DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	RIO GRANDE INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI (36.591.266/0001-01)
Modelo:	SOB MEDIDA
Item:	0018
Descrição:	Lousa de vidro, branca (temperada) com 6mm de espessura e película de segurança. Garantia de no mínimo cinco anos. Tamanho: 2,00m x 1,20m, com seis furos de fixação, que acompanhe os itens de fixação e suporte adesivo para pincel e Apagador. Produto instalado.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	960,00
Valor Final:	840,00
Valor Total:	42.000,00
Adjudicado em:	24/08/2021 - 08:14:17
Adjudicado por:	LAYRA DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	Licitacorp Comercio e Serviço Ltda (35.063.195/0001-01)
Modelo:	2m
Item:	0019
Descrição:	Caixa Organizadora multiuso com tampa, Transparente, capacidade de 30 Litros, com travas laterais, apoio para as mãos para facilitar o transporte, em Polipropileno, resistentes, material de qualidade. Garantia com o fornecedor de no mínimo 12 meses.
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	53,26
Valor Final:	50,50
Valor Total:	15.150,00
Adjudicado em:	24/08/2021 - 08:14:17
Adjudicado por:	LAYRA DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	L. Mohr Eireli EPp (07.261.562/0001-38)
Modelo:	30L
Item:	0020
Descrição:	Caixa Organizadora multiuso com tampa, Transparente, capacidade des 56 Litro, com travas laterais, apoio para as mãos para facilitar o transporte, em Polipropileno, resistentes, material de qualidade. Garantia com o fornecedor de no mínimo 12 meses.
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	123,26
Valor Final:	92,00
Valor Total:	27.600,00

Adjudicado em:	24/08/2021 - 08:14:17
Adjudicado por:	LAYRA DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	L. Mohr Eireli EPp (07.261.562/0001-38)
Modelo:	56L
Item:	0021
Descrição:	Suporte para monitor em MDF com 02 gavetas: Confeccionado em MDF na cor preta. Cantos arredondados. Altura das gavetas: 4cm. Medida aproximada do produto:(AxPxL) 11 x 25,5 x 38,5 cm.
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	77,75
Valor Final:	71,50
Valor Total:	10.725,00
Adjudicado em:	24/08/2021 - 08:14:17
Adjudicado por:	LAYRA DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	L. Mohr Eireli EPp (07.261.562/0001-38)
Modelo:	3346
Item:	0022
Descrição:	Quadro branco com moldura em alumínio, com cantoneiras arredondadas, tampo em laminado melamínico liso branco brilhante (fórmica) com chapa de fibra de madeira, Cavalete em alumínio com rodízios para facilitar a locomoção do conjunto, Dimensões 120 cm x 90 cm; Suporte para apagador arredondado, removível e deslizante
Quantidade:	35
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	725,93
Valor Final:	469,50
Valor Total:	16.432,50
Adjudicado em:	24/08/2021 - 08:14:17
Adjudicado por:	LAYRA DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS EIRELI (10.902.067/0001-75)
Modelo:	QB150.120
Item:	0023
Descrição:	Smartphone Android (Modelo referência: Asus ZenFone Max Plus) Smartphone, com sistema operacional Android, no idioma Português – BR, Dual – SIM, do tipo Nano – SIM, bateria 4000 mAh, tela com tamanho de 6.2". núcleo de processamento Octa Core, memória RAM 03GB, resolução da Câmera 12 M, bluetooth, rede sem fio (wireless), desbloqueado, opera com diferentes operadoras de telefonia móvel, carregador bivolt, com selo da Anatel
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.249,00
Valor Final:	1.135,00
Valor Total:	17.025,00
Adjudicado em:	24/08/2021 - 08:14:17
Adjudicado por:	LAYRA DE OLIVEIRA
Nome da Empresa:	TJC IMPORTADORA LTDA (26.692.484/0002-51)
Modelo:	MOTO E7

LAYRA DE OLIVEIRA

Pregoeiro